
Zarządzenie Nr 91/2024 
Wójta Gminy Będzino 
z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Będzino na 2024 rok 

 Na podstawie art. 247 ust.1, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 
poz.1693, poz. 1872; z 2024 r. poz. 1089), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609; poz. 721), art.28 ustawy z dnia 27 października 
2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U z 2024 r. 
poz. 114), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2024 r. poz. 167; poz. 232, poz. 
834, poz. 854, poz. 1089), oraz na podstawie § 17 uchwały Nr LXXXVIII/496/23 Rady Gminy 
Będzino z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będzino na 2024 
rok.  

Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje: 

§1

W budżecie Gminy Będzino na 2024 rok dokonuje się zwiększenia dochodów zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§2

W budżecie Gminy Będzino na 2024 rok dokonuje się zwiększenia w planie wydatków o kwotę 
zwiększonych dochodów. Dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach działu klasyfikacji 
budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2.       

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
w Urzędzie Gminy Będzino. 

Wójt Gminy Będzino
woj. zachodniopmorskie

Wójt 
Sylwia Halama



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 91/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 19 lipca 2024r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 987 359,31 -0,14 987 359,17

01095 Pozostała działalność 987 359,31 -0,14 987 359,17

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

965 359,31 -0,14 965 359,17

801 Oświata i wychowanie 11 413 389,06 92 361,78 11 505 750,84

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 92 361,78 92 361,78

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 92 361,78 92 361,78

Razem: 95 353 581,49 92 361,64 95 445 943,13

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 91/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 19 lipca 2024r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 342 349,06 -0,14 3 342 348,92

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 046 971,17 0,00 2 046 971,17

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

282 944,00 -10,00 282 934,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 31 667,84 10,00 31 677,84

01095 Pozostała działalność 965 359,31 -0,14 965 359,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 870,08 -0,01 9 870,07

4430 Różne opłaty i składki 946 430,69 -0,13 946 430,56

600 Transport i łączność 15 658 069,99 0,00 15 658 069,99

60016 Drogi publiczne gminne 14 130 619,38 0,00 14 130 619,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 292 244,81 22 000,00 314 244,81

4270 Zakup usług remontowych 387 128,83 -22 000,00 365 128,83

710 Działalność usługowa 316 300,00 0,00 316 300,00

71035 Cmentarze 19 300,00 0,00 19 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 800,00 106,00 13 906,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -106,00 394,00

750 Administracja publiczna 7 682 424,44 0,00 7 682 424,44

75011 Urzędy wojewódzkie 180 475,24 2 700,00 183 175,24

4410 Podróże służbowe krajowe 1 200,00 2 700,00 3 900,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 096 556,00 -2 700,00 5 093 856,00

4260 Zakup energii 32 000,00 -2 700,00 29 300,00

801 Oświata i wychowanie 36 553 068,85 92 361,78 36 645 430,63

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 92 361,78 92 361,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 914,45 914,45

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 91 447,33 91 447,33

80195 Pozostała działalność 2 308 102,95 0,00 2 308 102,95

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 16,08 16,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 300,00 -16,08 2 283,92

851 Ochrona zdrowia 318 155,97 0,00 318 155,97

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 258 235,97 0,00 258 235,97

BeSTia Strona 1 z 2



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 760,00 16 000,00 50 760,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 600,00 -10 000,00 30 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 405,97 -6 000,00 66 405,97

852 Pomoc społeczna 4 081 250,60 0,00 4 081 250,60

85202 Domy pomocy społecznej 704 000,00 -120 000,00 584 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

704 000,00 -120 000,00 584 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 673 809,00 120 000,00 793 809,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300 479,00 110 000,00 410 479,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 000,00 5 000,00 16 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 5 000,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 952 969,92 0,00 8 952 969,92

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 314 210,00 0,00 1 314 210,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 -3 737,91 20 262,09

4260 Zakup energii 33 168,82 -4 000,00 29 168,82

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 410,00 7 737,91 32 147,91

Razem: 97 555 953,63 92 361,64 97 648 315,27

BeSTia Strona 2 z 2



Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 91/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 19 lipca 2024 roku po stronie 
dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę  92 361,64 zł w związku z: 
- 010-01095-2010 zmniejszenie dotacji celowej przyznanej na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu zgodnie 
z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego nr 314/2024 w kwocie – 0,14 zł. 

- 801-80153-2010 otrzymanie dotacji celowej dla jednostek samorządu terytorialnego na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe zgodnie z 
decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego nr 321/2024 w kwocie 92 361,78 zł. 

W budżecie Gminy Będzino dokonuje się przeniesień środków wg właściwości klasyfikacji 
budżetowej w ramach działu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


